
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2016 года № 0 7 -0 1  ст. Наурская

Об утверждении Правил землепользования и застройки 
сельских поселений Наурского муниципального района Чеченской

Республики в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Уставом Наурского 
муниципального района, решениями Совета депутатов Наурского 
муниципального района от 04 марта 2016 года: № 02 - 01 «О принятии 
части полномочий Алпатовского сельского поселения в сфере земельных 
правоотношений»; № 02 -  02 «О принятии части полномочий Ищерского 
сельского поселения в сфере земельных правоотношений»; № 02 - 03 
«О принятии части полномочий Калиновского сельского поселения в 
сфере земельных правоотношений»; № 02 -  04 «О принятии части 
полномочий Левобережненского сельского поселения в сфере земельных 
правоотношений»; № 02 - 05 «О принятии части полномочий Мекенского 
сельского поселения в сфере земельных правоотношений»; № 02 - 06 
«О принятии части полномочий Наурского сельского поселения в сфере 
земельных правоотношений»; № 02 - 07 «О принятии части полномочий 
Ново - Солкушинского сельского поселения в сфере земельных
правоотношений»; № 02 - 08«0 принятии части полномочий Новотерского 
сельского поселения в сфере земельных правоотношений»; № 02 - 09 
«О принятии части полномочий Рубежненского сельского поселения в 
сфере земельных правоотношений»; № 02 -  10 «О принятии части



полномочий Савельевского сельского поселения в сфере земельных 
правоотношений»; № 02 - 11 «О принятии части полномочий Ульяновского 
сельского поселения в сфере земельных правоотношений»; № 02 - 12 
«О принятии части полномочий Фрунзенского сельского поселения в 
сфере земельных правоотношений»; № 02 -  13 «О принятии части 
полномочий Чернокозовского сельского поселения в сфере земельных 
правоотношений».

В целях приведения в соответствие действующему 
законодательству и создания условий для устойчивого развития 
муниципального образования, сохранения окружающей среды, и объектов 
культурного наследия, созданий условий для планировки территории 
муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов 
физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, и создания условий для 
привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности 
выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования 
земельных участков, и объектов капитального строительства, с учетом 
протоколов публичных слушаний состоявших

ся с 11 по 19 декабря 2016 года, заключения о результатах публичных 
слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки 
сельских поселений Наурского муниципального района, Совет депутатов 
Наурского муниципального района третьего созыва,

РЕШИЛ:
1. Утвердить в новой редакции Правила землепользования и 

застройки сельских поселений Наурского муниципального района, 
утвержденные ранее решениями Советов депутатов:

Ищерского сельского поселения от 08.07.2013 г. № 07 -  1; 
Рубежненского сельского поселения от 06.06.2012 г. № 8 -  2; Алпатовского 
сельского поселения 03.07.2012 г. № 1 0 - 6 ;  Наурского сельского поселения 
от 06.07.2012 г. № 08 -  5а; Чернокозовского сельского поселения от 05. 
02.2013 г. № 2 -  2; Мекенского сельского поселения от 05.02.2013 г. № 02 -  
2; Савельевского сельского поселения от 04.07.2013г. № 24 -  1; 
Калиновского сельского поселения от 26. 12. 2012 г. № 24 -  1; Новотерского 
сельского поселения от 19.07.2013 г. № 10 -  1; Ульяновского сельского 
поселения от 21.09.2014 г. № 07 -  1; Левобережненского сельского 
поселения от 19.07.2013 г. № 24; Ново -  Солкушинского сельского поселения



от 26.12.2012 г. № 07 -  4; Фрунзенского сельского поселения от 15.09.2012 г.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Наурского 
муниципального района и опубликованию в районной газете «Терская 
правда».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
первого заместителя главы администрации Наурского муниципального 
района Энгиноева 3. Ю.

Глава Наурского муниципального райор

№ 14- 2 .

Председатель Совета депутатов С.А. Яхьяев


